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Same leki mogą chronić przed zakażeniem
HIV
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Leki stosowane w leczeniu zakażenia
wywołanego wirusem HIV mogą również chronić przed tą infekcją w razie uprawiania seksu
bez odpowiednich zabezpieczeń - sugerują badania opublikowane przez "New England
Journal of Medicine".

Jean-Michel Moliny z Hopital Saint-Louis w Paryżu, który kierował badaniami, twierdzi, że wystarczy
zażywać dwie tabletki leku antyretrowirusowego przed kontaktem seksualnym oraz dwie kolejne
później.

 

Obserwacje przeprowadzono na grupie 400 homoseksualnych mężczyzn z Francji i Kanady, którzy
w ostatnich sześciu miesiącach z co najmniej dwoma partnerami uprawiali seks analny bez żadnej
ochrony, przede wszystkim nie używali prezerwatywy.

 

Uzgodniono z nimi, że jeśli nie będą stosowali żadnych zabezpieczeń to mają zażyć dwie tabletki leku
antyretrowirusowego w ciągu 2 do 24 godzin przed kontaktem seksualnym oraz trzecią po upływie
doby, a czwartą – po dwóch dniach. Mężczyźni, którzy w tym czasie mieli kolejne zbliżenie, powinni
zażywać leki odpowiednio dłużej.

 

Według Jean-Michel Moliny badani mężczyźni średnio zażywali miesięcznie 15 tabletek leków, przy
czym połowa z nich otrzymywała jedynie placebo, a pozostali faktycznie preparat antyretrowirusowy.
W grupie zażywający aktywną substancję jedynie dwie osoby spośród 199 zakaziło się wirusem HIV,
przy czym przyznały one, że nie zażywały leków. W grupie mężczyzn przyjmujących placebo (o czym
nie wiedzieli, ale uprzedzeni o tym zgodzili się na badania) 14 osób zostało zainfekowanych wirusem
HIV spośród 201.

 

Wynika z tego, że leki antyretrowirusowe zażywane jedynie przed kontaktem seksualnym jak i w
ciągu 48 godzin później w 86 proc. chronią przed zakażeniem wirusem HIV.

 

Jean-Michel Molina podkreśla, że najlepszą ochronę przed wirusem HIV daje stosowanie
odpowiednich zabezpieczeń podczas kontaktów seksualnych, głównie używanie prezerwatywy.
Jednak część osób, choć wie o tym to ich nie stosuje. W takiej sytuacji przez zakażeniem może



uchronić zażywanie leków.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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